
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Approvazione degli atti e della graduatoria finale di merito della 
procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso "C", con 
profilo professionale "Agente di Polizia Locale" e definizione dei 
provvedimenti conseguenti relativi al vincitore.

Settore Amministrativo

rag. Frau Andreina

 148 

11/03/2022

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  58

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

VISTO il Decreto del 24 Dicembre 2021 avente ad oggetto: “Differimento al 31 marzo 2022 del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali. (21A07739) (GU Serie Generale n.309 del 30-12-

2021)”; 

DATO ATTO CHE è autorizzato pertanto per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31 marzo 2022, nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO CHE è in fase di preparazione il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

VISTO il decreto sindacale protocollo n. 7541/2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

responsabile del Settore Amministrativo, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATI: 

- il bilancio preventivo approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 26/2021; 

- il rendiconto della gestione con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2021;  

- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 23/2021 avente ad oggetto: “Contabilità economico patrimoniale e 

bilancio consolidato - Esercizio dell'opzione ex articolo 232 comma secondo del TUEL e presa d'atto dell'esercizio 

dell'opzione ex articolo 233 bis comma terzo TUEL.”;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2021 relativa al piano del fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato per l’anno 2021 ed il triennio 2021/2023;  

- il Regolamento per l’accesso all’impiego che disciplina i concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato 

con deliberazione di Giunta n. 31/2019 quale allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, adeguato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2021 relativa all’applicazione delle nuove regole concorsuali semplificate; 

ACCERTATO CHE:  

- le informazioni sui conti dell’Ente da inviare alla banca dati delle amministrazioni pubbliche sono state trasmesse dal 

Responsabile del Servizio Finanziario;  

- i vincoli alle assunzioni di personale risultano essere rispettati;  

- l’ente ha rispettato le condizioni che consentono di dare corso a nuove assunzioni di personale, ivi comprese 

l’attestazione della assenza di personale in sovrannumero e/o eccedenza e la comunicazione alla Funzione Pubblica 

dell’approvazione della programmazione del fabbisogno; 

DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione n. 27/2021 la sottoscritta responsabile è stato autorizzata a 

procedere alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso “C”, con profilo professionale 

“Agente di Polizia Locale”, nel rispetto della normativa di cui agli artt. 30, 34, 34-bis e 35 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO che l’ente ha rispettato le condizioni che consentono di dare corso a nuove assunzioni di personale, ivi 

comprese l’attestazione della assenza di personale in sovrannumero e/o eccedenza e la comunicazione alla Funzione 

Pubblica dell’approvazione della programmazione del fabbisogno; 

RICHIAMATA:  

- la determinazione n. 441/2021 con la quale si è provveduto all’approvazione del bando di procedura selettiva 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato del suddetto posto;  

- la determinazione n. 24/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della commissione giudicatrice della 

selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso “C”, con 

profilo professionale “Agente di Polizia Locale”; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2021 avente ad oggetto: “Applicazione nuove regole concorsuali 

semplificate - adeguamento regolamento comunale per l' accesso all' impiego approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 31/2019.”;  

VISTO il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore in materia di assunzioni a tempo indeterminato, ivi comprese le 

disposizioni di cui ai D.L. n. 90/2014, 78/2015, 113/2016, 244/2016, 16/2017, 50/2017, 113/2018, 4/2019, 34/2019 e 

162/2019 nonché alle leggi n. 208/2015, 232/2016, 205/2017 e 145/2018; 

VISTO l’art. 35 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



VISTO l’art. 91 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo sistema 

di classificazione professionale del personale;  

VISTO che, in esecuzione della sopra citata deliberazione della Giunta Comunale n. 27/2021, è stato provveduto 

all’approvazione dei seguenti atti: 

– determinazione nr. 597/2020 di approvazione dell’avviso di selezione di mobilità volontaria esterna, per la 

copertura, a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso “C”, con profilo professionale “Agente di Polizia 

Locale”, contenente le modalità di pubblicità e di svolgimento della procedura ed attestazione della sua conclusione 

negativa come approvato con Determinazione nr. 719/2020; 

– attestazione dell’esito negativo della comunicazione di cui agli articoli 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 giuste 

comunicazioni prot. 4054/2019 e 4328/2020 per decorso di 45 giorni dalla ricezione della comunicazione da parte del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

– determinazione nr. 441/2021 di approvazione del bando di procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la 

copertura, a tempo indeterminato dei suddetti posti, considerato che nell’ente non vi sono per la stessa categoria e profilo 

graduatorie valide da potere scorrere (ovvero) che trattasi di posti di nuova istituzione o trasformazione di posti esistenti; 

VERIFICATO inoltre che, secondo quanto stabilito dal Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre forme di 

assunzione agli impieghi, sono state espletate le procedure atte a garantire le più ampie forme di pubblicità al bando della 

selezione in questione e che è stato provveduto alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª 

Serie Speciale Concorsi n. 76 del 24/09/2021 dell’avviso sintetico relativo al bando della procedura selettiva pubblica di 

che trattasi, oltre che alla pubblicazione sull’albo pretorio, alla affissione tramite manifesti nel comune ed alla 

comunicazione ai comuni confinanti; 

CONSIDERATO che, in osservanza di quanto disposto dall’art. 30 del vigente Regolamento comunale per l’accesso 

all’impiego, con determinazione n. 24/2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice della procedura selettiva in 

questione; 

DATO ATTO che, nel rispetto del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, fissato 

entro il termine di 30 giorni i decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, sono 

pervenute a questo Ente n. 63 domande di partecipazione; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 647/2021, con la quale, a seguito dell’istruttoria eseguita dal servizio del 

personale, è stata approvata l’ammissibilità delle domande pervenute; 

PRESO ATTO che, come risulta dai verbali della Commissione Giudicatrice e dagli altri atti trasmessi a questo Settore, 

nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento per l’accesso all’impiego, la prova scritta svolta in modalità telematica 

della procedura selettiva pubblica hanno avuto il seguente svolgimento:  

prova scritta: 16.02.2022; 

- la Commissione Giudicatrice della selezione ha formulato la relativa graduatoria di merito, che è stata allegata al 

verbale conclusivo dei lavori; 

- la Commissione Giudicatrice ha portato a compimento la procedura selettiva pubblica in questione, anche 

utilizzando lo strumento delle riunioni da remoto; 

VERIFICATO che le procedure d’esame sono state svolte regolarmente e nel rispetto di quanto previsto dalla 

normativa vigente, dallo Statuto, dal Regolamento in questione e dal bando della procedura selettiva pubblica; 

DATO ATTO in conseguenza che la copertura del posto avverrà secondo l’ordine della graduatoria di merito, nel 

rispetto di quanto previsto dal bando della selezione; 

RITENUTA quindi la necessità di procedere all’approvazione degli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso “C”, con profilo professionale “Agente 

di Polizia Locale”, unitamente all’approvazione dell’allegata graduatoria finale di merito degli idonei; 

DATO ATTO che dalla predetta graduatoria risulta che il concorrente 1° classificato e pertanto vincitore della 

procedura selettiva pubblica in questione risulta essere: Medas Alessandro, che ha ottenuto la votazione finale di punti 

29,5;  

VISTA la direttiva della Giunta Comunale che ha definito nel Settore Amministrativo - Polizia Locale la struttura presso 

la quale il suddetto vincitore dovrà prestare servizio; 

 



D E T E R M I N A  

 

DI APPROVARE, in ordine alle premesse, gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di categoria di accesso “C”, con profilo professionale 

“Agente di Polizia Locale” e, conseguentemente, di approvare l’allegata graduatoria finale, disponendone la sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Suelli, nella sezione amministrazione trasparente e nel sito istrituzionale;  

DI DICHIARARE vincitore della procedura selettiva pubblica in questione il concorrente primo classificato Medas 

Alessandro, nato a Sassari, il 21/03/1965, che ha ottenuto la votazione finale di punti 29,5; 

DI DISPORRE CHE, ai sensi delle vigenti disposizioni e secondo quanto previsto dal CCNL Regioni ed Autonomie Locali, 

l’assunzione in servizio del vincitore potrà avvenire subordinatamente alla preventiva stipulazione del relativo contratto 

individuale di lavoro, nel quale, in nome e per conto del Comune di Suelli interverrà il responsabile del Settore 

Amministrativo, in esecuzione di quanto disposto dalla direttiva della Giunta Comunale che ha individuato nel Settore 

Amministrativo – Polizia Locale la struttura presso la quale il suddetto vincitore dovrà prestare servizio;  

DI DARE ATTO CHE, subordinatamente all’effettiva presa di servizio, competerà al personale classificato nella 

categoria “C” posizione economica “C1”, il trattamento economico annuo, determinato in applicazione della normativa 

contrattuale in vigore e della normativa vigente soggetto ad adeguamento automatico ai valori fissati dal CCNL a cui 

potranno aggiungersi, se dovuti, gli assegni al nucleo familiare ed eventuali altre indennità o altre voci di salario 

accessorio, ai sensi del contratto collettivo nazionale di lavoro, del contratto collettivo decentrato integrativo e di legge; 

DI DISPORRE, in conseguenza, l’assunzione dell’impegno di spesa riferito al trattamento stipendiale da corrispondere 

all’unità di personale sopra indicata che farà carico alle spese personale; 

DI DARE ATTO CHE, dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’allegata graduatoria, decorrerà il termine per le 

eventuali impugnative, come previsto dall’art. 47 del Regolamento comunale per l’accesso all’impiego; 

DI DARE ATTO:  

- che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web istituzionale;  

- che non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 

L. n. 241/90 e ss.mm.ii. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012;  

- che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso:  

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. ii. Entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 

abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                                                                             RAG. FRAU ANDREINA 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 11.03.2022

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Approvazione degli atti e della graduatoria finale di merito della procedura 
selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di categoria di accesso "C", con profilo professionale "Agente di Polizia Locale" 
e definizione dei provvedimenti conseguenti relativi al vincitore.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione CIG e Beneficiario Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Andreina Frau


